

















**منشاء بوی نامطبوع در برخی نقاط تهران چیست؟**

نایب رئیس کمیسیون سلامت محیطزیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران به بیان توضیحاتی در خصوص منشاء بوی نامطبوع در برخی از نقاط پایتخت پرداخت. مهدی بابایی در گفت‌وگو با میزان درباره منشاء بوی نامطبوع در برخی نقاط تهران گفت: این مسئله از بادهای جنوبی که معمولاً در فصل‌های پاییز و زمستان در تهران وزید می‌شوند ناشی می‌شود، این بادهای بوی نامطبوعی که اطراف فرودگاه به مشام می‌رسد را به پایتخت منتقل می‌کنند. دولت در زمان‌های مختلف به این موضوع

رسیدگی کرده و لازم است سازمان محیط زیست به عنوان متولی به این مسئله ورود کند. وی ضمن اشاره به اینکه بخشی از این بوی نامطبوع به دلیل گاو‌داری‌های منطقه و بخشی نیز به سبب دفع زباله در آزاد کوه است، ادامه داد: تقریباً در تمام فصل‌های سال در آن منطقه با بوی نامطبوع مواجه هستیم، اما در تهران در فصل‌های پاییز و زمستان و به سبب وزش بادهای جنوبی این بوی نامطبوع افزایش پیدا می‌کند، از آنجایی که منشاء بو



**رشد چشمگیر در آمد مدیریت شهری از قطع درخت**

**درآمد میلیاردی شهرداری از درخت‌کشی**



تولیزیونی به آن اشاره کرد وورد کنند تا مشخص شود چگونه پرورنده یک باغ را در شورای شهر به ریاست چمران گم شده است! معاون محاسبات و پایش عملکرد شوروی پنجم با اشاره به کسب درآمد شهرداری از قطع درختان در ادامه افزود: «مطابق آمار و داده‌های موجود در گزارشات تفریح بودجه شهرداری تهران از سال ۱۳۸۷ تا شهریورماه ۱۴۰۲ از محل عوارض قطع درختان رقمی بالغ بر ۱ هزار و ۸۷۱ میلیارد تومان درآمد کسب کرده است، درآمدی که بر اساس اصلاحیه‌ای که در شورای پنجم تصویب شد باید صرف تملک باغات و ایجاد بوستان با اولویت در محلات فاقد بوستان شود. روند کسب درآمد شهرداری از محل عوارض قطع درختان با فراز و رشد مواجه بوده است و ما شاهد آن هستیم که درآمد ۷ میلیارد و ۷۸ میلیون تومانی شهرداری از قطع درختان تهران در سال ۱۳۸۷ رقم ۳۱۴ میلیارد تومان در قطع درختان تهران در سال ۱۴۰۲ رسیده است، رشدی که متاثر از افزایش قیمت منطقی‌های املاک به عنوان یکی از مولفه‌های موثر در تعیین جریمه است و بر همین اساس میل مالکان به قطع درختان و زیر ساخت و ساز بردن باغات نیز افزایش پیدا کرده است.»

**رکورد شکنی از در آمد عوارض قطع درخت**

این کارشناس بودجه و مالیه شهری با اشاره به عملکرد مدیریت

خارج از تهران است سازمان محیط زیست باید به آن ورود کند البته تمهیداتی برای شهرداری تهران در نظر گرفته شده و شهرداری نیز بخشی از مشکل را حل کرده است، اما تنها اقدامات شهرداری کافی نیست و دولت باید پای کار بیاید. تغییر اقلیم و کمبود بارش مسئله‌های بسیار جدیست و لازم است در حوزه سیاست‌گذاری موضوع محیط زیست اولویت اولمان باشد چرا که دغدغه اصلی در تمام کشورها تغییر اقلیم است.

**بهداشت**

**برخورد تسلیقه‌ای با قوانین پرستاری**

رئیس سازمان نظام پرستاری ضمن انتقاد از برخورد تسلیقه‌ای وزارت بهداشت با قوانین حوزه پرستاری گفت: برخی پرستاران از سرناچاری و به دلیل تاخیر در پرداختی‌ها ناچارند در دونوبت کار کنند. به گزارش تسنیم، محمد میرزاییگی ضمن انتقاد از عدم اجرای صحیح قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری اظهار کرد: در سال ۹۹ مقام معظم رهبری بر اجرای قانون تأکید کردند و در سال ۱۴۰۰ نیز گلابه از عدم اجرای آن کردند؛ آیت‌الله رئیسی نیز وعده اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری را در ابتدای شروع به کار خود داده بودند. وی افزود: امروز علی‌رغم اینکه "ضریب کا" و "ارزش نسبی" خدمات پرستاری مشخص است، صرفاً بیمارستان‌ها باید قیمت تمام شده خدمات پرستاران را در سیستم‌های اطلاعات خود وارد کنند اما این کار انجام نمی‌شود. رئیس سازمان نظام پرستاری ادامه داد: در حال حاضر بابت قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری از بیماران پول گرفته می‌شود اما در زمان توزیع و پرداخت سهم پرستاران از این تعرفه‌ها، به قانون عمل نمی‌شود، تا زمان دریافت پول از مردم، قانون به خوبی اجرا می‌شود اما در مرحله پرداخت خدمات، طبق قوانین قبلی عمل می‌شود و به روش سنتی کارانه پرستاران اجرا می‌شود که اصلاً مطلقاً با قانون نیست. وی گفت: آن‌چه امروز تحت عنوان قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری اجرا می‌شود علیه قانون و در راستای منقور کردن قانون تعرفه‌گذاری بین پرستاران است. میرزاییگی با اشاره به قانون ارتقای بهره‌وری نیز تصریح کرد: در قانون آمده که اگر پرستاران در دو جا کار کنند باید با آن‌ها برخورد شود، از سوی دیگر به دلیل تأخیر در پرداخت کارانه و همین مدیریت اشتباهی که رخ داده، پرستاران از سر ناچاری مجبور به کار کردن در دو مرکز هستند تا معیشت خود را تأمین کنند.

**جوانان**

**ارتقای کیفیت آموزش جهت جلوگیری از مهاجرت به شهر**

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش از ارائه آموزش‌هایی به دانش‌آموزان روستایی به منظور ارتقای کیفیت آموزشی این دانش‌آموزان خبر داد و گفت: هدف از این کار جلوگیری از مهاجرت خانواده‌ها و دانش‌آموزان روستایی از روستاها به شهرها به منظور دسترسی به آموزش با کیفیت است. احمد محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه فراتر است با تدابیر اندیشیده شده کیفیت آموزش دانش‌آموزان مناطق محروم در روستاها ارتقا یابد، اظهار کرد: در این مسیر ارتقا کیفیت آموزش دانش‌آموزان روستایی‌ایم از نمرات درسی و امور پرورشی و تربیتی دانش‌آموزان مد نظر است و این کار توسط شرکاهای دیگر آموزش و پرورش نظیر خود خانواده‌ها، گروه‌های مردمی و جهادی و سایر دستگاه‌ها و نهادهای انجام می‌شود. وی تأکید کرد: در صدد ارتقای کیفیت آموزش دانش‌آموزان روستایی هستیم و این کار از طریق آموزش‌هایی که به این دانش‌آموزان خواهیم داد، انجام می‌شود. در این مسیر فقط ارتقای نمرات دروس دانش‌آموزان مد نظر نیست و امور پرورشی و تربیتی نیز در دستور کار است. معاون وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه این آموزش‌ها در بستر مدارس هیئت امنایی و از طریق شرکای دیگر آموزش و پرورش‌ایم از گروه‌های مردمی و جهادی به دانش‌آموزان روستایی ارائه می‌شود. ارتقا یافته‌ها در دانش‌آموزان روستایی را به مدارس هیئت امنایی بستی هستند تا سایر نهادهای و دستگاه‌ها در خصوص ارتقای کیفیت آموزش دانش‌آموزان روستایی به ما کمک کنند. رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی ادامه داد: بخشی از این آموزش‌ها خود آموزش و پرورش ارائه می‌دهد و بخشی دیگر از طریق گروه‌های مردمی و جهادی و سایر دستگاه‌ها ارائه داده می‌شود. مدارس هیئت امنایی فقط بستی هستند تا این کار به سایر مراکز منتظمی شکل گیرد و ما بر این فعالیت‌ها نظارت داشته باشیم چراکه به هر گروهی اجازه ارائه آموزش دیده نمی‌شود و باید بر روی این کار نظارت داشته باشیم. مدارس هیئت امنایی بستی مناسب برای انجام این فعالیت هستند. محمودزاده در خصوص هدف اجرای این طرح نیز با اشاره به افزایش روند مهاجرت از روستاها به شهرها توضیح داد: علاوه بر افزایش کیفیت آموزش دانش‌آموزان روستایی، این امر کمک می‌کند تا دانش‌آموز روستایی در روستا بماند و به دلیل مسائل آموزشی به شهر مهاجرت نکند. درصدد هستیم افراد مناطق روستایی را توانمند کنیم تا به دلیل مسائلی از جمله مسائل آموزشی و پرورشی مهاجرت نکنند. این آموزش‌ها به دانش‌آموزان روستایی در تمام پایه‌های تحصیلی ارائه داده می‌شود.

**جامعه**

**استاندار تهران اعلام کرد:**

**جمع آوری ۱۳۵۰۰ معناده متجاهر**  
استاندار تهران با بیان اینکه ۱۳ هزار و ۵۰۰ معناده متجاهر جمع‌آوری شدند، گفت: ظرفیت‌های خالی برای نگهداری معنادهین داریم که در دوره‌های ۶ تا یک ساله نگهداری می‌شوند. به گزارش ایلنا علیرضا فخاری عنوان کرد: در جلسات حوزه اجتماعی موضوع معنادهین متجاهر مورد بررسی قرار می‌گیرد و از طرفی برای جمع‌آوری معنادهین متجاهر برنامه‌ریزی کلان صورت پذیرفته و ظرفیت‌های خوبی برای نگهداری ایجاد شده است، در این راستا بخش عمده‌ای از معنادهین متجاهر در سطح استان جمع‌آوری شده و در چندین اردوگاه اسکان پیدا کردند و در مرحله بازپروری قرار دارند. فخاری گفت: مهم‌ترین رکن در مورد معنادهین متجاهر جلوگیری بازگرداندن آن‌ها به جامعه است و چرخه بعد از ترک، بازپروری، نقش آن‌ها در خانواده، جامعه و بازار کار و به ویژه مباحث روانشناختی باید مورد توجه قرار گیرد که در این زمینه فراجا، سیاه و شهرداری سه سازمانی هستند که اقدامات موثری را دنبال می‌کنند

**آموزش**

معاون وزیر آموزش و پرورش:

**جذب معلم صرفاً از طریق دانشگاه تربیت معلم محقق شد**

معاون سلامت و تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش معلم را کلید و محور تحول در نظام تعلیم و تربیت دانست و گفت: دولت سیزدهم متفخر است که در لایحه برنامه هفتم توسعه جذب معلم حق‌التدریسی را ممنوع کرد و معلم فقط از طریق دانشگاه تربیت معلم فرهنگیان و شهید رجایی جذب می‌شود. به گزارش ایرنا، صادق ستاری فرد اظهار داشت: بزرگ‌ترین انحراف در جذب معلم در سال ۱۳۷۹ اتفاق افتاد و امکان جذب نیروی حق‌التدریس آزاد و دانش‌سرای تربیت معلم تعطیل شد که این روند تا سال ۱۴۰۱ ادامه داشت. وی ادامه داد: سال ۱۳۸۷ گفتمند نیروهای آموزش و پرورش حق‌التدریس هستند و خرید خدمات هم به آنها اضافه کنیم، سال ۱۳۸۸ گفتمند حق‌التدریس‌های آزاد را هم استخدام کنیم. معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ۱۱ قانون در طول ۱۰ سال تصویب شد، گفت: قانون تعیین تکلیف و استخدام حق‌التدریس‌ها یکی از قوانینی بود که سپس آموزش‌یاران نهضت استاد آموزی و پیش دبستانی هم به آن اضافه شد و این بزرگ‌ترین انحراف بود که استخدام افراد با سن‌های بالا را داشتیم.

**پلیس**

**افزایش جرائم رانندگی ربطی به تورم ندارد**

فرمانده کل انتظامی گفت: متأسفانه در سال نزدیک به ۳۰۰ نفر از کشته‌های حوادث رانندگی ناشی از تردد خودروهای شوتی است. به گزارش تسنیم، سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی بیان کرد: متأسفانه در سال نزدیک به ۳۰۰ نفر از کشته‌های حوادث رانندگی ناشی از تردد خودروهای شوتی است. وی افزود: بیش از ۳۰۰-۴۰۰ هزار خودروی شوتی، در جاده‌های کشور مقرر از زیر پای‌های گذرانده که این خودروها جان ۳۰۰ انسان را می‌گیرند. فرمانده کل انتظامی بیان کرد: البته میزان مصدومان دو برابر کشته‌ها است و ضرر این خودروهای شوتی فقط گرفتن جان‌ها نیست. رادان با بیان اینکه در چند روز گذشته تخلف و سرعت کی خودروی شوتی باعث شد ۵ نفر از اعضای یک خانواده دچار حادثه شوند و جان خود را از دست بدهند، تصریح کرد: در نامه‌ای که به شورای عالی امنیت نوشتیم، درخواست کردم که خودروهای شوتی هنگامی که توقیف می‌شوند حداقل ۶ ماه توقیف شوند. وی ادامه داد: همچنین در این نامه خواستار شده تا تغییراتی که در خودروهای شوتی انجام شده است مانند شامی کشی و... برطرف شود. فرمانده کل انتظامی گفت: متأسفانه ۸۰ درصد تصادفات مربوط به سه تخلف می‌شود؛ سرعت غیرمجاز، سبقت غیرمجاز و عدم توجه به جلو این سه تخلف هستند. فرمانده کل انتظامی با اشاره به تاکافی بودن برخی جرایم رانندگی گفت: مبلغ جرایم رانندگی تخلفات رانندگی بازدارنده نیست و باید افزایش پیدا کند. درآمد فقط بستی هستند تا این کار به سایر مراکز منتظمی شکل گیرد و ما بر این فعالیت‌ها نظارت داشته باشیم چراکه به هر گروهی اجازه ارائه آموزش دیده نمی‌شود و باید بر روی این کار نظارت داشته باشیم. مدارس هیئت امنایی بستی مناسب برای انجام این فعالیت هستند. محمودزاده در خصوص هدف اجرای این طرح نیز با اشاره به افزایش روند مهاجرت از روستاها به شهرها توضیح داد: علاوه بر افزایش کیفیت آموزش دانش‌آموزان روستایی، این امر کمک می‌کند تا دانش‌آموز روستایی در روستا بماند و به دلیل مسائل آموزشی به شهر مهاجرت نکند. درصدد هستیم افراد مناطق روستایی را توانمند کنیم تا به دلیل مسائلی از جمله مسائل آموزشی و پرورشی مهاجرت نکنند. این آموزش‌ها به دانش‌آموزان روستایی در تمام پایه‌های تحصیلی ارائه داده می‌شود.



**معاون محیط زیست:**

**توران برای تکثیر یوزها امن می‌شود**

معاون محیط زیست گفت: اگر بتوانیم در گوشه گوشه توران امنیت ایجاد کنیم آن وقت می‌توانیم به تکثیر زن یوزپلنگ در کشور امیدوار بمانیم. حسن امیدوار بیان کرد: شمال، جنوب مناطق را امن کنیم، البته در جنوب شرقی توران با کمک بخش خصوصی طبق برنامه‌ها منطقه را امن کرده ایم. در تلاش هستیم زیستگاه شرقی یعنی خراسان رضوی را هم به یک منطقه امن تبدیل کنیم. بین توران و میان دشت یک محدوده ۲۰۰ هزار هکتاری وجود دارد که نیاز به حفاظت دارد زیرا امکان حفاظت مانند مناطق چهارگانه فراهم نشده است. امنیت در اطراف توران ایجاد شود می‌توانیم به رشد نژاد یوزپلنگ امیدوار شویم. اکبری در پایان گفت: منطقه توران بالغ بر یک میلیون هکتار بوده به همین دلیل گسترده تلفی می‌شود. یک محیطبان اگر ۱۰ سال در محدوده توران خدمت کرده باشد یکبار هم یوز را نتوانسته ببیند، زیرا بررسی و کشف یوزها به شدت سخت است. به همین دلیل از دوربین‌های مادون قرمز استفاده می‌کنیم تا بتوانیم رد آن‌ها را بزنیم. یوز پلنگ گونه‌ای است که محدوده زندگی گسترده‌ای دارد، به همین دلیل ممکن در مناطق پراننده‌ای زمان‌هایی که تلفات می‌دهیم سلول زنده بماند می‌شود. سلول‌های زنده را طی فرآیند نام‌های که با مرکز ملی ذخیره‌سازی ژنتیک داریم کشت سلولی انجام می‌دهیم. سلول‌ها کشت داده شده را در شرایط استاندارد یعنی منفی ۱۸۰ فریز می‌کنیم که اگر نیاز شد مجدد بتوانیم از آن‌ها استفاده کنیم. او بیان کرد: در مجموعه توران شرایط بهتر شده است زیرا تملک حقوقی اتفاق افتاده است. خارج شدن سگ‌های گله و فراهم کردن تجهیزات به روز و منابع آبی ترمیم

**وزارت بهداشت اعلام کرد:**

**اوج بروز آنفلوآنزا از آذرماه**

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با تشریح آخرین وضعیت بروز بیماری‌های فصلی در کشور، با تأکید بر اینکه اکنون بیشترین سهم بیماری‌های مربوط به آنفلوآنزاست، گفت: از این رو به افراد بالاتر از ۶۰ سال، کسانی که بیماری‌های زمینهای دارند، زنان باردار و... توصیه می‌شود سریع‌تر نسبت به واکسیناسیون خود اقدام کنند. دکتر شهنام عرشی در گفتگو با ایسنا، گفت: از حدود ۴ تا ۶ هفته قبل به تدریج موارد آنفلوآنزا در کشور افزایش یافته است البته این روند افزایشی همواره در آبان ماه و آذرماه اتفاق می‌افتد، یعنی از آبان ماه شروع شده و در آذر به اوج خود می‌رسد و بعد از حدود دو ماه به تدریج کاهش می‌یابد. افزود: طبق پیش‌بینی ما و آنچه که در فصل تابستان هم اعلام شد؛ انتظار داشتیم که افزایش موارد چند هفته زودتر شروع شود که این اتفاق هم افتاد. الان هم بسیاری از موارد سرماخوردگی که شاهد آن‌ها هستیم به دلیل آنفلوآنزا است. او تأکید کرد: بر اساس رصد صحت‌هایش حداقل ۲۰ درصد انواع موارد سرماخوردگی‌های سرپایی مربوط به آنفلوآنزا است؛ البته در مواردی که بستی می‌شوند طبیعتاً سهم آنفلوآنزا بالاتر است که این موضوع و بستی شدن در بیمارستان در افراد با سنین بالاتر بیشتر مشاهده می‌شود. عرشی با بیان اینکه آنفلوآنزایی که امسال شاهد آن هستیم در برخی گروه‌های سنی شدت بیشتری دارد، اظهار کرد: ویروس به سرعت آگاه شویم، وی با بیان تزریق واکسن آنفلوآنزا در گروه‌های مستعد عوارض این بیماری بود. در واقع افراد بالاتر از ۶۰ سال، کسانی که بیماری‌های زمینهای دارند، زنان باردار و... باید سریعاً نسبت به واکسیناسیون خود اقدام کنند. افزود: از سوی دیگر از کسانی که علائم سرماخوردگی

**دبیر کل حزب اسلامی کار:**

**حداقل حقوق از یک دوم خط فقر هم کمتر است**

جامعه کارگری بیان کردیم که برای حداقل مزد باید خانواده پنج نفره ملاک باشد اما از همان ابتدا ایراد وارد کردند تا اینکه به کمتر از چهار نفر رسیده است. وزیر اسبق کار بیان کرد: درحال حاضر حداقل حقوق‌ها زیر یک دوم خط فقر است و با جامعه‌ای که بیشتر مردم آن زیر خط فقر و حداقلی بگری است می‌خواهند پیشرفت ایجاد کنند؛ البته روابط کار در چند سال آینده تغییر پیدا خواهد کرد، حتی مسائل حقوقی هم تغییر پیدا می‌کند و جامعه کارگری باید برای تغییرات آینده آماده باشد. کمالی ادامه داد: ما به دنبال افزایش تشکلات هستیم تا مشورت گرفتن افزایش پیدا کند؛ اما مدیران دولت از آن فراری هستند و محیط‌های کاری به‌شکلی است که فرد وقتی از محیط کار می‌رود انگار از زندان آزاد شده. ندوی اظهار کرد: در کنار تشکلی که ترسیم کرده‌ایم، تشکلی دیگری شکل گرفت و تشکلی صنفی و تخصصی هم امروز در حال شکل گرفتن است و کار را ادامه خواهیم داد. عضو شورای مرکزی خانه کارگر گفت: عده‌ای وقتی به کارگران می‌رسند از دادن حقوق آن‌ها ناراحت

دبیرکل حزب اسلامی کار گفت: افزایش سنن و سابقه مانع ورودی‌های جدید می‌شود، مشاغل هم به‌شکلی ساماندهی می‌شود که افرادی که بازنشسته می‌شوند اواخر عمرشان باشد و بعد از آن، زمان برای اینکه زندگی خود را ادامه دهند وجود نخواهد داشت. به گزارش ایلنا حسین کمالی گفت: در قانون کار که سیر تکاملی داشته توجه به حقوق کارگران مورد تأکید بود و در همین راستا رسیدگی به حقوق کارگران به هیئت‌های حل اختلاف واگذار شد و این مقدمه اختلاف‌نظر بین جامعه کارگری و افرادی بود که مدیریت صنعتی و کشاورزی کشور را در دست داشتند. دبیرکل حزب اسلامی کار ادامه داد: اولین نهادی که علیه قانون کار اقدام کرد سازمان برنامه و بودجه بود، از روزهای نخست سعی کردند تغییراتی را ایجاد کنند و آخرین دستاوردهای آن‌ها در برنامه هفتم است که سن بازنشستگی افزایش پیدا کرده و براساس آن میزان اشتغال ۱۰ تا ۱۲ سال افزایش می‌یابد. عضو شورای مرکزی خانه کارگر اظهار کرد: با قدرت و حمایت انقلاب از

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران:

### برق بخشی از راه آهن تهران - تبریز تامین می شود

شبکه برق تهران تحمیل می‌کند،گفت:در شرایط فعلی فشاری به شبکه تحمیل نمی‌کند، اما برای تابستان سال آینده هم برنامه توسعه پست‌های ۶۳ کیلوولت آن منطقه را در دست داریم. وی ادامه داد: توسعه این پست‌ها نیز کمک خواهد کرد تابستان سال آینده نیز تامین برق مشکلی نداشته باشد و فشاری هم به شبکه وارد نشود البته اجرای این مهم نیاز به انعقاد قرارداد دارد که باید از سوی راه‌آهن انجام شود.
فراگزلو خاطرنشان کرد: تامین این میزان برق نیازی به احداث پست اختصاصی ندارد و شبکه امکان تامین آن را دارد.
به گزارش ایرنا، شرکت برق منطقه‌ای تهران تامین برق سه استان تهران، قشم و البرز را برعهده دارد.

### مکت

## کشور در تمامی حوزه‌های اقتصادی مسیر توسعه و پیشرفت را طی می کند

تا بتوانند ضمن کمک به رشد تولید، مشکلات معیشتی کارگران را به حداقل برسانند.
نژادموسوی گفت: در شرایط کنونی برخی از کارفرمایان به نیروی کار ماهر و آموزش دیده خود دستمزدی بیش از حداقل مزد اعلام شده توسط شورای عالی کار پرداخت می‌کنند.

وی با اشاره به جلسه اخیر شورای عالی کار که با دستور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای بررسی وضعیت مسکن و درمان جامعه هدف برگزار شده بود، گفت: در بخش مسکن کار گری مقرر شد نسبت به ایجاد قرار گاه مسکن کارگران سراسر کشور در سطوح ملی و استانی و با مشارکت دستگاهها و وزارتخانه‌های ذیربط اقدام شود.

وی افزود: به بررسی صورت گرفته، مازندان در حوزه تشکیل، هدایت و همراهی سازمان‌های کارگری و کارفرمایی در شاخص‌های تخصصی رتبه نخست کشور را دارد که نشان از تلاش ویژه مدیر کل و همکاران این حوزه است.

این مقام مسئول با بیان اینکه، اصلاح قوانین و مقررات مرتبط با سازمان‌های کارگری و کارفرمایی در دست اجرا است، گفت: این سازمان‌ها می‌تواند در این راستا قوانین دست و پاگیر را جهت اصلاح، احصاء و به ستاد وزارتخانه اعلام کند.

نژاد موسوی افزود: موضوع و مسئله شناسه ملی سازمان‌های موصوف با طراحی، تهیه و راه‌اندازی شده است و پس از طی دوره آموزشی در سراسر کشور عموی و قابل بهره‌برداری است.

به گزارش ایرنا؛ وی ادامه داد: سازمان‌های یاد شده که فاقد شناسه ملی هستند در راستای تحقق مقررات مالی کشور نسبت به دریافت شناسه اقدام کنند و در آینده نزدیک هر گونه تجدید انتخابات تشکلهای کارگری و کارفرمایی و بازنشستگی منوط به داشتن شناسه ملی است.

### اتاق بازرگانی

ارزش صادرات ایران به ترکیه می تواند دو برابر شود

## عملکرد کمیسیون مشترک کند شده است

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه گفت: کمیسیون مشترک ایران و ترکیه در سنوات گذشته بسیار فعال تر از امروز بود، اما در دولت آقای رئیسی وظایف کمیسیون یادشده به وزارت مسکن، راه و شهرسازی واگذار شد و این اتفاق عملکرد آن را با کندی روبه‌رو کرد، به طوری که در سال گذشته این کمیسیون برگزار نشد.
براساس داده‌هایی که در سالنامه آمار تجارت خارجی کشور و وب‌سایت گمرک منتشر شده در سال گذشته ترکیه پس از چین و عراق سومین مقصد اصلی صادرات کالا‌های ایرانی بوده است و ارزش صادرات ایران به این کشور در این سال به ۷ میلیارد و ۶۲۸ میلیون دلار رسید.
همچنین ارزش واردات ایران به ترکیه در این سال ۶ میلیارد و ۱۵۷ میلیون دلار بود و ترکیه پس از امارات و چین بیشترین واردات کالا را به ایران دارد.
ارقام نشان می‌دهد که حجم تجارت بین دو کشور تفاوت چندانی ندارد و حجم صادرات از ایران به ترکیه یک میلیارد و ۴۸۱ میلیون بیشتر از واردات است.
مهرداد سعادت دهقان، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه ارزش ۷ میلیاردی صادرات ایران به ترکیه و بالاتر بودن ارزش صادرات ایران نسبت به واردات را تایید کرد و توضیح داد: صادرات ۷ میلیاردی در حالی صورت گرفته که ترکیه در سال ۲۰۲۲ ۳۰۰ میلیارد دلار واردات داشت.
پتانسیل صادرات ایران به ترکیه ۱۵ میلیارد دلار و بیش از دو برابر حجم کنونی است. همچنین قابل توجه است که حجم زیادی

### صنعت

## هوش مصنوعی هیچ گاه بر انسان توفیق نمی‌یابد

وزیر صمت گفت: اگر صنایع دانش‌بنیان را در کشور توسعه ندهیم از همسایگان خود عقب می‌مانیم و این خود اسباب خجالت است. عباس علی‌آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت در دومین رویداد ملی صنعت دانش‌بنیان، انقلاب صنعتی چهارم و صنعت شهر هوشمند گفت: اگر به حوزه هوش مصنوعی با مطالعه وارد نشویم آسیب بی‌پایم، دنیا متوجه این شده و در همین راستا زرمزه‌های انقلاب صنعتی پنج‌م این روزها به گوش می‌رسد، انقلابی که در در این صنعت می‌شود اصالت را به انسان می‌دهد و در آن انسان همواره محور تحولات و عنصر تصمیم‌گیر است. وی افزود: بنابراین هوش انسانی هرگز تحلیل نخواهد رفت و پیوسته

# دسته‌بندی در آمد خانوارها از «دهک» به «صدک» «پارانه» چه کسانی قطع نمی‌شود؟



است فردی از دهک نهم به دهک دهم برود، اما همچنان مشمول دریافت پارانه باشد گفت:
بله؛ در حال حاضر هم تعدادی از دهک دهمی‌ها را پوشش می‌دهیم (پارانه پرداخت می‌کنیم) و ممکن است با تغییر دهک، خانواری مثلا صدک ۹۲ و ۹۳ شوند که باز هم این صدک‌ها زیر پوشش (مشمول دریافت پارانه) هستند، اما اگر از صدک ۹۲ و ۹۳ بالاتر بروند حذف می‌شوند (از دریافت پارانه حذف می‌شوند) و البته افراد دیگری جایگزین آن‌ها می‌شوند، چون فاصله دهک‌ها ثابت است یعنی یک فردی استحقاق دارد و دهک بالاتر می‌رود و کسی که استحقاق (توانایی مالی) ندارد، پایین می‌آید، اما بین دهک‌ها یعنی تا دهک نهم هر چندر جا به جایی صورت بگیرد، پارانه افراد وصل است و قطع نمی‌شود.

### ■ طبق قانون باید ۷ دهک پارانه بگیرند،

**اما دولت شرایطش را دارد و به دهک هشتم و نهم هم پارانه می‌پردازد**

وی در ادامه در خصوص واهمه برخی مردم برای بررسی و وسع‌سنجی مالی آن‌ها که منجر به ورودشان به دهک دهم و قطع پارانه‌شان می‌شود گفت: این عده تعداد محدودی هستند و البته قطع پارانه برخی افراد حتماً توجیه منطقی دارد.
بالاخره در کشور ما به ۸۰ میلیون پارانه می‌پردازیم، اما آیا همه این افراد استحقاق دریافت پارانه را دارند؟
آیا ۸۰ میلیون از ۸۵ میلیون جمعیت ایران است مستحق دریافت پارانه هستند؟
اما دولت در حال پرداخت آن است و قانون هم می‌گوید تا دهک هفتم پارانه بپردازد و مابقی دهک‌ها

دسته‌بندی در آمد خانوارها از «دهک» به «صدک»

# «پارانه» چه کسانی قطع نمی‌شود؟

را (از دریافت پارانه) حذف کنید، اما الان دولت می‌گوید در شرایطی هستم که می‌خواهم پارانه‌ها باقی بماند و به همه پارانه می‌پردازم و ما هم تابع هستیم.

بر اساس آخرین تغییراتی که صورت می‌گیرد دهک‌های درآمدی از بعد خانواری خارج و به صورت «فقری» دهک‌بندی می‌شوند تا اینگونه فاصله دهک‌ها زرد و س ساده شوند. در گام بعدی آن‌ها را به صورت «صدک» در می‌آورد تا تحلیل بین دهک‌ها کلی نباشد و خیلی ریزتر و دقیق‌تر مورد بررسی قرار گیرند؛ لذا هر دهک درآمدی تبدیل به ۱۰ قسمت و به عبارتی صدک می‌شود.

پیش از این عنوان می‌شد دهک دهم درآمدی باید از دریافت پارانه حذف شود، اما از این پس اگر قرار است حذفی صورت بگیرد، به صورت صدکی است مثلا می‌گویند سه و ۶ صدک آخر از دریافت پارانه حذف می‌شوند و یا اگر قرار باشد کمک‌های ویژه‌ای ارائه شود هم از این روش استفاده خواهد شد. فرض کنید یک نفر الان دهک هفتم است و پارانه می‌گیرد و مشمول پارانه تشویقی کالاپرگی هم شده است حالا اگر دهک او جابه جا و مثلا هشتم شود، این فرد پارانه‌اش را می‌گیرد، اما دیگر مشمول خرید تشویقی و پارانه مضاعف نمی‌شود.

شاخص‌های مدنظر در صدک‌بندی خانوارها برای دریافت پارانه مفصل هستند که مهمترین آن بعد و ساختار خانوار است؛ اینکه خانوار چند نفره است؟ چند نفر از اعضای خانوار درآمد دارند؟ آیا آن خانوار فرزند معلول و یا بیمار خاص دارد؟…
لذا در این طرح شاخص‌های مختلفی بررسی می‌شود. همچنین شاخص دیگر بررسی تراکشن‌های بانکی افراد و حساب بانکی آن‌ها در ابتدا و انتهای دوره، بررسی مانده حساب، سود بانکی، ساناتا، پاپا و…
لذا تمام حوزه و امور بانکی است. داشتن خودرو شاخص دیگری است که در طرح صدک‌بندی خانوارهای پارانه‌بگیر مورد بررسی قرار می‌گیرد؛ البته داشتن خودرو از نظر تعداد و کیفیت و قیمت در این طرح مهم است.

به گزارش فراور؛ معاون وزیر کار و رفاه پیش از این اعلام کرده بود، ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار ایرانی پارانه بگیر (حدود ۸۰ میلیون ایرانی) در چرخه صدک‌بندی می‌چرخند این در حالیست که عده‌ای از مردم که حدود ۶ میلیون نفر می‌شوند از ابتدا در طرح هدفمندی ثبت نام نکرده‌اند و از چرخه دریافت پارانه خارج‌ند.

### فروش داروهای فر آوری شده در عطاری‌ها ممنوع است

## امکان تداخل داروهای گیاهی و شیمیایی

شود و دقت داشته باشند که صرف گیاهی بودن یک دارو دلیل بر بی‌ضرر و بی‌خطر بودن آن نیست.

### ■ توزیع داروهای گیاهی در داروخانه‌ها چگونه است؟

اخگری در پاسخ به این سوال که برخی داروها یا شربت‌های گیاهی که در داروخانه‌ها توزیع می‌شوند، چگونه است؟ گفت: این نوع داروها و شربت‌هایی که در داروخانه‌ها توزیع می‌شوند به دلیل اینکه تحت نظر و با مجوز وزارت بهداشت تولید شده است، خطری برای مصرف ندارد اما اگر این نوع شربت‌ها در عطاری‌ها و دست ساز باشد و برجسب هم نداشته باشد همچنین فاقد مجوزهای لازم باشد، نباید مصرف شود.

وی افزود: یک دسته دیگر از داروهای گیاهی‌سی که در عطاری‌ها عرضه می‌شود، داروهای تقویت قوای جنسی است که مصرف آن برای افراد مسن که دارای مشکلات قلبی و عروقی هستند می‌تواند خطرناک باشد.

### ■ وجود کورتون در داروهای افزایشنده وزن

وی تاکید کرد: دسته دیگری از داروهایی که در عطاری‌ها عرضه می‌شود، داروهای افزایشنده وزن است که توسط جوانانی که می‌خواهند توده بدنی بیشتری داشته باشند و وزن اضافه کنند، مصرف می‌شود. مصرف این داروها موجب افزایش آب در بدن می‌شود و مصرف‌کننده احساس افزایش وزن دارد؛ در صورتی که در این داروها کورتون وجود دارد که می‌تواند عوارض متعددی را در پی داشته باشد.

عضو هیئت علمی سازمان پزشکی قانونی کشور در مورد مصرف کرم‌های موضعی برای کاهش دردهای عضلانی و دست و پا نیز گفت: این نوع کرم‌ها نیز دارای کورتون است و مصرف آن‌ها منجر به پوکی استخوان، زخم، افسردگی و دیابت می‌شود. وی ادامه داد: به دلیل اینکه این داروها حاوی کورتون هستند، التهاب را کاهش می‌دهد و درد تخفیف می‌یابد اما عوارض متعددی دارد و به خصوص می‌تواند با داروهای فشار خون تداخل داشته باشد.

اخگری خاطرنشان کرد: حتی در مصرف داروهای استاندارد توسط پزشک هم نکاتی مانند سن بیمار، جنسیت، داروهای مصرفی، بیماری‌های زمینه‌ای و تداخلات دارویی مورد توجه قرار می‌گیرد و متاسف با این موارد برای بیمار دارو تجویز می‌شود.

به گزارش ایرنا؛ عضو هیئت علمی سازمان پزشکی قانونی کشور در مورد داروهایی که از طریق ماهواره و فضای مجازی تبلیغ می‌شود هم گفت: این داروها از طریق فضای‌های غیررسمی و بدون نظارت وزارت بهداشت توزیع می‌شود و می‌تواند حاوی مواد مخدر باشد و به صرف ادعای قوت شبکه در فضای مجازی یا تبلیغات ماهواره از آن دارو بدون عوارض است، نمی‌توان دارو را مصرف و اعتماد کرد.

### خاندوزی:

## از متخصصان دانش بنیان با تمام ظرفیت‌های کشور حمایت می‌کنیم

وی با بیان اینکه یکی ازغدغه‌های جدی موضوع نقدینگی در شرکت‌های داروسازی است، گفت: شرکت‌های داروسازی استان در دولت قبل با مشکلات زیادی داشتند، ولی با روی کار آمدن این دولت، نقدینگی به بنده این شرکت‌ها تزریق شد و کمی این مشکلات رفع شد.

وی با بیان اینکه آذربایجان شرقی به عنوان قطب تولید دارو در کشور مطرح است، اظهار امیدواری کرد که با توجه جدی به مشکلات این شرکت‌ها، شاهد رفع آن‌ها باشیم تا این شرکت‌ها با مشکلات تولید روبه‌رو نشوند.

### ■ بیش از ۵۰ در صد مردم کشور در تبریز تولید خواهد شد

بر اساس این گزارش، مهدی شیری، مدیرعامل شرکت داروسازی دانا نیز در مراسم افتتاح خط تولید سرم داروسازی دانا توضیح داد: شرکت داروسازی دانا در سال ۱۳۶۹ تاسیس شده و تولید از سال ۱۳۷۷ شروع به کار کرده است.

وی افزود: داروسازی دانا با مجموع ۳۲ هکتار مساحت، ۱۵ هکتار سایت‌های مختلف و تسکلی از ۳۶ خط تولید داروی مختلف اعم از مواد اولیه آنتی بیوتیک، ساخت زغ و ویال و نظایر آن بزرگترین واحد داروسازی کشور است و با ظرفیت تولید سالانه دو میلیارد

عضو هیئت علمی سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: عطاری‌ها نمی‌توانند تحت هیچ شرایطی داروهایی که به هر شکل فرآوری شده در اختیار مشتریان قرار دهند همچنین مردم باید بدانند در صورت مصرف همزمان داروهای گیاهی با شیمیایی امکان تداخل دارویی وجود دارد.

مریم اخگری افزود: اکنون اقبال خوبی نسبت به مصرف داروهای گیاهی در کشورها به‌خصوص کشورهای آسیایی از جمله ایران که طب مکمل را در پیش گرفته‌اند، ایجاد شده است؛ هرچند که داروهای گیاهی تقبلی به بازار سانه وجود دارد و از طریق مردم دست به دست می‌شود. وی هشدار داد: در مصرف همزمان داروهای گیاهی و شیمیایی ممکن است تداخل پیش بیاید زیرا در آن‌ها مواد موثره‌ای وجود دارد که می‌تواند با داروهای مصرفی شیمیایی تداخل داشته باشد. عضو هیئت علمی سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: این تداخل دارویی به‌خصوص در افراد مسن که دارای فشار خون و دیابت هستند، ممکن است موجب مسمومیت با گاهی هم موجب مرگ شود.

وی ادامه داد: آنچه در عطاری‌ها به عنوان داروی گیاهی عرضه می‌شود، خلاف قوانین تولید و توزیع دارو است؛ بنابراین عطاری‌ها نمی‌توانند تحت هیچ شرایطی داروهایی که به هر شکلی فرآوری شده در اختیار مشتریان خود قرار دهند.

### ■ لزوم هماهنگی مشخصات دارو با برجسب نصب شده بر روی آن

اخگری با اشاره به تعریف داروی تقبلی از سوی سازمان بهداشت جهانی، گفت: اگر مشخصات دارو با برجسب نصب شده بر روی آن هماهنگی نداشته باشند، دارو تقبلی محسوب می‌شود مثل اینکه در برجسب قید شده باشد که دارو گیاهی است اما در آن مواد شیمیایی یافت شود همچنین در دیگر تعریف سازمان بهداشت جهانی درباره داروهای تقبلی آمده است که دارو مورد نظر فاقد مواد موثره ذکر شده در برجسب است به عنوان مثال در برجسب یک دارو به صورت قرص از مواد موثره استامینوفن نام برده شده در حالی که حاوی این ماده نیست.

### ■ ۶ تا ۱۰ درصد داروهای موجود و توزیع شده در دنیا تقبلی هستند

عضو هیئت علمی سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: داروها در عطاری‌ها بر اساس این تعاریف تقبلی محسوب می‌شوند همچنین ۶ تا ۱۰ درصد داروهای موجود و توزیع شده در دنیا بر اساس این تعاریف نیز تقبلی هستند و البته در ایران این آمار بیشتر است.

### ■ داروهای کاهشنده وزن حاوی آمفتامین

وی درباره مکمل‌های توزیعی افزود: در بررسی برخی مکمل‌ها مانند داروهای کاهش وزن آمده است که اینن داروها حاوی



